A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA - SP através da SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 06/07/2018, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A073098-1 GKB1288 30/05/2018 09:52 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 06/07/2018

A073099-1 NYX3687 30/05/2018 10:08 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 06/07/2018

A073100-1 DVT0894 30/05/2018 11:00 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 06/07/2018

A074960-1 JTB5293 31/05/2018 08:48 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 06/07/2018

A074961-1 JTB5293 31/05/2018 08:48 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANÇA SEM OBSERVÂNCIA DAS NORMAS DE SEGURANÇA ESTABELECIDAS P/ CTB 06/07/2018

A074962-1 HNW0232 31/05/2018 15:58 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 06/07/2018

A074963-1 HNW0232 31/05/2018 15:58 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 06/07/2018

A074964-1 BTQ6060 31/05/2018 09:25 181. XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO 06/07/2018

A074965-1 BYT2169 31/05/2018 17:59 206. III 601-74 EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO PASSANDO POR CIMA DE CANTEIRO DE DIVISOR DE PISTA 06/07/2018

A074966-1 BYT2169 31/05/2018 17:59 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 06/07/2018

A075213-1 CTL7563 31/05/2018 10:20 181. VIII 545-21 ESTACIONAR NO PASSEIO 06/07/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 08/06/2018 Páginas: 1/2

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A075227-1 FYS7033 28/05/2018 20:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/07/2018

A075228-1 HIC8262 28/05/2018 20:33 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 06/07/2018

A075229-1 ESV4617 29/05/2018 15:32 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 06/07/2018

A075230-1 EYE8869 02/06/2018 21:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/07/2018

A075603-1 EAB0405 21/05/2018 10:40 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 06/07/2018

A076031-1 ESM7266 28/05/2018 18:00 244. IV 706-40 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR COM OS FARÓIS APAGADOS 06/07/2018

A076032-1 FGI1890 31/05/2018 22:50 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 06/07/2018

A076033-1 DKQ1650 03/06/2018 13:00 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 06/07/2018

A076034-1 DKQ1650 03/06/2018 13:00 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 06/07/2018

A076035-1 DUQ3154 03/06/2018 14:10 228 653-00 USAR NO VEÍCULO EQUIP C/ SOM EM VOLUME/FREQÜÊNCIA NÃO AUTORIZADOS PELO CONTRAN 06/07/2018

A076303-1 EMW9303 23/05/2018 13:50 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 06/07/2018

A076304-1 FDN7831 23/05/2018 13:52 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 06/07/2018

A076311-1 KFH0770 29/05/2018 11:15 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 06/07/2018

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 08/06/2018 Páginas: 2/2